
                                                                    Protokół z XLI sesji
          Rady Miejskiej w Rynie 

                                                                  z dnia 3 lutego 2010 roku                                           

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn w godz.15,00 do 17,30.

W obradach uczestniczyli:
Radni Rady Miejskiej
Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński
Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska
Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska
Kierownicy Gminnych Jednostek Organizacyjnych         
Mieszkańcy Miasta i Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4.  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  okresie  
    między  sesjami.
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami.
6.  Informacja o nowych aktach prawnych.
7. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.
8. Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „ Studium uwarunkowań i kierunków
     zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ryn”.                                             
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych w budynku przy
     ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                                                                             
11.Podjęcie uchwały przeznaczenia do zbycia nieruchomości gruntowej nr 164/2 przy
     ul. Kościuszki w Rynie.                                                                                                          
12.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
     oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności   
     pożytku  publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2010.”                        
13.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
     Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ryn w 2010r.                                                
14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 
      Gminy Ryn na 2010r. 
15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy na 2010r.                           
16.Przedłożenie sprawozdań z prac komisji w 2009r. 
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie posiedzenia.
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad XLI sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Guz. 
Przewodniczący,  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad.  W  trakcie 
stwierdzenia prawomocności w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Rada Miejska jednogłośnie ( w obecności 14 radnych ) przyjęła porządek obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Uwag do protokółu nie zgłoszono.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 radnych.

Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   
            okresie  między  sesjami.

Pan  J.  Guz  –  Przewodniczący  Rady  –  przedstawił  pismo  Burmistrza  MiG  -  z  dnia  06.01.2010r. 
skierowane do  Generalnej  Dyrekcji  Dróg Krajowych  i  Autostrad –  przekazujące  wniosek,  przyjęty 
przez Radę Miejską, o wybudowanie chodnika na ulicy Partyzantów w Rynie ( na odcinku drogi w 
kierunku do Mrągowa).
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
          sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG poinformował, że:

1/ odbyła się  Wojewódzka Gala Sportu, na której uhonorowano ryńskich sportowców
2/ Ryńskie Centrum Kultury w Rynie, w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  
    przeprowadziło zbiórkę pieniężną
3/ w Urzędzie Miasta i Gminy Ryn odbyło się spotkanie z Zarządem Spółek Wodnych poświęcone 
    melioracji, szkodom wyrządzanym przez bobry
4/ odbyły  spotkania z Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz  z Zarządem Dróg  Powiatowych, 
    na  których omawiano sprawy związane z  utrzymaniem dróg w sezonie zimowym
5/ w Giżycku odbyła się  uroczystość oddania do użytku boiska sportowego „ Orlik”
6/ w Rynie odbyły się strefowe mistrzostwa wojewódzkie w zapasach; Burmistrz złożył podziękowania
    dla organizatorów za wzorowe przygotowanie imprezy 
7/ podpisany został aneks do umowy na modernizację oświetlenia na Pl. Wolności z uwagi na to, że   
    przetarg rozstrzygnięto na niższą kwotę
8/ odbyło się walne zebranie Lokalnej Grupy Rybackiej, na którym przyjęto poprawki do statutu oraz 
    wybrano władze stowarzyszenia
9/ odbyła się rada budowy obiektu szkolnego
10/ odbyły się walne zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie MiG
11/ Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zorganizuje przetarg na wymianę starych barierek
     oraz na nową elewację murku naprzeciwko urzędu
12/ trwa analiza siedmiu wariantów przebiegu drogi krajowej nr 16.
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Ad.6  Informacja o nowych aktach prawnych.

Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy poinformowała, że

1/ Rozporządzenie Rady Ministrów z 24.11.2009r.  zobowiązuje gminy do informowania służb celnych 
o podejrzeniu wystąpienia  naruszeń prawa celnego.

2/  Nowelizacja  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami  zmienia  przepisy  regulujące  sprzedaż 
nieruchomości w trybie bezprzetargowym i stosowanie bonifikat o charakterze generalnym – a nie jak 
jest obecnie – o charakterze indywidualnym. Nowelizacja umożliwia  bezprzetargową sprzedaż lokali 
innych niż mieszkalne (lokale użytkowe) położonych w budynkach jedno lokalowych, o ile sprzedaż 
będzie następowała na rzecz najemcy lub dzierżawcy. 
W zakresie wywłaszczeń: Starosta ma teraz obowiązek podjąć postępowanie wywłaszczeniowe w 
terminie po upływie dwóch miesięcy od daty zawarcia umowy  o nabycie praw do nieruchomości. 
Zmiany te mają służyć przyspieszeniu pozyskiwania nieruchomości pod inwestycje celu publicznego.

3/ Zmiana ustawy o systemie oświaty  zmieniła sposób rozliczania kosztów dotacji  na przedszkola 
między gminami, w przypadku gdy dziecko uczęszcza do przedszkola w gminie  innej niż jego miejsce 
zamieszkania. 

4/ W grudniu Prezydent podpisał nowelizacje ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw oraz ustawy o wyborze Prezydenta, które wprowadzają  zmiany 
poszerzające zakres zadań gminy w organizacji wyborów a także wprowadzają możliwość głosowania 
osób niepełnosprawnych przez pełnomocnika. Opisują procedurę udzielenia takiego pełnomocnictwa.

5/  Rozporządzeniem  Prezesa  RM  określono  średni  kurs  €  stanowiący  podstawę  do  przeliczania 
wartości zamówień publicznych i wynosi  on 3,839 zł.

Ad.7 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.
Ad.8 Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje.

Pan R. Norko  zapytał, czy jest odpowiedź na pismo mieszkańców Tros w sprawie  internetu.

Pan J. Karpiński  – Burmistrz MiG – odpowiedział,  że pismo zostało przesłane do Telekomunikacji 
Polskiej S.A. jednak do dnia dzisiejszego nie ma  odpowiedzi.

Pan  S.  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja wystosowała następujące wnioski do Przewodniczącego Rady:
1/ wprowadzić na sesję we wrześniu 2010r. punkt :
                      „ Wysłuchanie informacji o turystyce i wypoczynku w latach 2007 – 2010. „
   
2/ wprowadzić na sesję we wrześniu lub październiku 2010r. punkt : 
                      „ Wysłuchanie informacji organu wykonawczego Gminy Ryn o działalności w zakresie
                        budowy infrastruktury technicznej i społecznej sprzyjającej rozwojowi wsi  i rolnictwa
                        w naszej gminie w latach 2007 – 2010.”

Pan  S.  Dąbrowski  zgłosił  wniosek  do  Przewodniczącego  Rady,  aby  kadencję  Rady  Miejskiej 
zakończyć zbiorowym zdjęciem.
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Pan S. Dąbrowski zadał pytanie Prezesowi PGKiM, w jaki sposób będzie kształtowała się  cena wody 
po zakończeniu budowy infrastruktury wodno – kanalizacyjnej oraz opłata za  stałe urządzenia. 

Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – odpowiedział,  że prowadzone inwestycje będą miały wpływ na 
cenę wody i ścieków. Odnośnie opłat stałych stwierdził, że opłaty te obecnie obowiązują i będą nadal 
obowiązywały.

Pan M.  Górski  zapytał,  kto odpowiada  za odśnieżanie  osiedla  przy ul.  Świerczewskiego.  W roku 
bieżącym rzadko się widzi tam pług, a śniegu jest po kolana. To bardzo utrudnia wyjazd z osiedla.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że gmina posiada plan utrzymania dróg określający 
kolejność ich odśnieżania. Dodał, że gmina nie ma obowiązku odśnieżania terenu przy których stoją 
prywatne garaże na tym osiedlu.  Podobnie rzecz ma się z terenem przy ul.  Mazurskiej,  który jest 
własnością spółdzielni i to spółdzielnia musi zadbać o właściwe utrzymanie dróg położonych na jej 
terenie.

Pan K. Jarosz zgłosił wniosek o wyznaczenie 2 miejsc dla osób niepełnosprawnych na parkingu przy 
Pl. Wolności.

Pan  J.  Karpiński  –  Burmistrz  MiG  –  odpowiedział,  że  wiosną  zostaną  wyznaczone  3-4  miejsca 
parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „ Studium uwarunkowań i kierunków
         zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ryn”.                                             

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG przypomniał, że 30 grudnia 2008 roku Rada Miejska podjęła 
uchwałę o przystąpieniu do opracowania zmian „ Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego” obejmującego Miasto i Gminę Ryn. 
Dodał,  że  aktualne  studium  blokuje  rozwój  gminy,  możliwość  inwestowania  przez  potencjalnych 
inwestorów np. w infrastrukturę związaną z turystyką.
Cała  procedura  związana  ze  studium  była  przeprowadzona   zgodnie  z  ustawą  o  planowaniu 
przestrzennym. Uwzględniono propozycje Burmistrza : aby wyrzucić ze studium drogę krajową , która 
miała  przebiegać  za  zamkiem  w  ciągu  ulicy  Cichej  nad  jeziorem  oraz  aby  zlikwidować  drogę 
planowaną przy ul.  Zamiejskiej.  Z ważniejszych  zmian,  to  wytyczenie  terenu pod nowy  cmentarz. 
Gmina Ryn jest  gminą rolniczą,  ale z dużym potencjałem rozwoju  turystyki,  dlatego te akcenty w 
opracowanym studium są mocno zaznaczone.

Pan K. Szlubowski – projektant – poinformował, że ustawodawca nakłada na urbanistów obowiązek 
sporządzenia uwarunkowań, czyli stanu istniejącego oraz kierunków rozwoju.    Na podstawie studium 
będą sporządzane plany zagospodarowania przestrzennego, które muszą być z nim zgodne. Studium 
musi być zgodne z planem województwa, a plan województwa z koncepcją zagospodarowania kraju.
Jeżeli  w studium wskazane zostały tereny np.  pod  funkcję mieszkaniową to nie oznacza,  że nie 
będzie  tam  można  prowadzić  usług.  Studium  było  wyłożone  do  publicznej  wiadomości  i  każdy 
zainteresowany mógł się z nim zapoznać i wnieść uwagi.

Pan  S.  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki  poinformował,  że  komisja  na  posiedzeniu  w  dniu  26  stycznia  br.   większością  głosów 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ( przy dwóch głosach wstrzymujących się ).
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Pan S. Dąbrowski poinformował, że na komisji poruszał temat tzw. abolicji dla ogrodów działkowych. 
Dodał, że z tymi terenami jest związany ponieważ w 1979 roku, w imieniu gminy,  przekazał je 
ogrodom działkowym. Stwierdził, że jeżeli nastąpi abolicja, to obejmie tych, którzy naruszyli pewne 
reguły działalności tych ogrodów. W studium jest zapis mówiący o tym, że na tym terenie będzie 
można budować na działce o pow.8 arów , a istniejące działki ogrodowe mają powierzchnię od 2 do 5 
arów.
Nad jez. Ołów, za amfiteatrem, mówiono w przeszłości, że na tym terenie powstanie druga plaża.
Na jednym z posiedzeń komisji Dyrektor Zamku Pan Piechowicz stwierdził, że przydałaby się druga 
plaża. Pan S. Dąbrowski zapytał, czy  w przyszłości na tym terenie będzie można urządzić plażę, 
jeżeli obecna plaża okaże się za mała. Dodał, że to by było dobre również dla zamku, który w sposób 
pozytywny oddziaływuje . Podkreślił, że zawsze opowiadał się za tym, aby brzegi jezior były 
ogólnodostępne, niezabudowane. 
Stwierdził, że z uwagi na zaplanowaną likwidację ogrodów działkowych nie będzie głosował za 
studium. Wstrzyma się od głosowania, bo studium zawiera również pozytywne rzeczy.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że jest mu przykro, że Przewodniczący Komisji Rozwoju
nie do końca pozytywnie odbiera opracowane kierunki zagospodarowania.
Zauważył, że formalnie do tej pory nie było w Rynie plaży, chociaż fizycznie istnieje. Oficjalnie plaża 
będzie po uchwaleniu studium.
Stwierdził, że nikt nie zabiera rodzinnych ogrodów działkowych. Nikt nie proponuje ich zagarnięcia . 
Studium zmierza do stanu, jaki tam jest. Na tym terenie jest zabudowa letniskowa, w większości 
całoroczna. Jest to podanie ręki właścicielom ogrodów działkowych.
Podkreślił, że powierzchnia 800 m2 dotyczy nowych przestrzeni, nie dotyczy przestrzeni zastałej.
Zwrócił uwagę na to, że po drugiej stronie jeziora Ołów są naniesione tereny zielone. Nie ma tam 
żadnej zabudowy. W związku z tym, jeżeli zajdzie taka potrzeba  będzie można tam urządzić plażę.
Zaznaczył, że nie można używać określeń „ bo zamek” „ dla zamku „. Ponieważ  gmina działa na 
rzecz wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy oraz wszystkich tych, którzy zechcą przyjechać i 
zostawić tu swoje pieniądze, niezależnie od tego czy,  to będą goście z zamku, czy z innego podmiotu 
działającego na terenie gminy. 
Dodał, że jako organ wykonawczy zawsze pomoże każdej instytucji, każdemu podmiotowi, jeżeli jest 
to zgodne z prawem i jeżeli nie jest to ze szkodą dla mieszkańców.

Pan S. Dąbrowski stwierdził, że ma przywiązanie do zamku, chociaż tam nie bywa. Uzasadnił to tym, 
że  wszystkie  organy  gminy  począwszy  -  od  Pana  Osieja,  poprzez  Panią  Dusyn,  Szafarską, 
Dąbrowskiego, Bruździaka, Naruszewicza, Należytą - dążyły do sprzedaży obiektu.
Dodał, że nie jest człowiekiem skorumpowanym i ma prawo powiedzieć, że zamek mu się podoba.

Pan K. Szlubowski – projektant – stwierdził, że studium nie wpływa na formę badania. Jeżeli jest stan 
istniejący nie można z nim nic zrobić. Teren ogrodów, na wniosek Pana Burmistrza, został zapisany 
jako teren rozwoju całorocznej zabudowy letniskowej i taki zapis ma rację bytu.

Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – stwierdził, że większość użytkowników ogródków działkowych 
uprawia  tam turystykę  w  bardzo  komercyjnym  wydaniu.  Studium  pozwoli   na  jawne  użytkowanie 
działek.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – dodał, że zapis w studium jest chęcią pomocy dla władających 
tymi  ogrodami.  Zapis  o  łorocznej  zabudowie  letniskowej  może  być  argumentem  dla  właścicieli 
ogrodów  działkowych,  do  Zarządu  Głównego  Ogrodów  działkowych,  o   wykup  tych  działek.  W 
przyszłości będzie można zastanowić się, wspólnie z użytkownikami działek, nad kanalizacją.
Zapis  w studium,  w żadnym  wypadku  nie  jest  chęcią  ingerowania  w instytucję,  jaką  są rodzinne 
ogrody działkowe.

Pan K. Jarosz zwrócił uwagę, że w studium nie wyznaczono istniejącego parkingu przy urzędzie.
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Pan  J.  Karpiński  –  Burmistrz  MiG  –  odpowiedział,  że  firma  urbanistyczna  umieściła  parkingi  na 
terenach nie będących we władaniu gminy. 

Pan Z. Kordowski – Prezes Rodzinnych Ogrodów Działkowych – poinformował, że Zarząd Ogrodów 
przekazał  do  Urzędu  MiG  wykaz  wlaścicieli  altan.  Od  lat  toczy  się  spór,  czy  teren  ogrodów 
działkowych leży na terenie miejskim, czy też podmiejskim. Na terenie ogrodów jest ujęcie wody, ale 
nie ma kanalizacji.  W statucie nie ma zapisu mówiącego o kanalizacji.  Namawianie  zarządu,  aby 
wystąpił ze związku i stworzył stowarzyszenie jest nie na miejscu. Spośród 240 członków , 70 osób  to 
osoby spoza naszej gminy. 
Perspektywa zajęcia terenu, za ileś tam lat, wcale nie cieszy. Bo nie można wystąpić z Polskiego 
Związku Działkowców i działać według własnego widzimisię. Pan Burmistrz już dwa lata temu 
namawiał do zrobienia kanalizacji. Ale, trzeba liczyć się z możliwościami finansowymi członków. 
Dlatego prawdopodobnie nie będzie chętnych na kanalizację.
Pomysł wprowadzenia do studium zapisu łorocznej zabudowy letniskowej bardzo się podoba, ale 
ludziom spoza Rynu. W ubiegłym roku były nadzieje, że dojdzie do tzw. uwłaszczenia. Niestety pomysł 
ten nie wypalił.
Prezes Rodzinnych Ogrodów Działkowych dodał, że martwi go, że Zarząd Ogrodów nie otrzymał 
imiennego zaproszenia  na konsultacje społeczne.

Pan J.  Karpiński  –  Burmistrz  MiG – odpowiedział,  że informacja  o konsultacjach  była  podana do 
wiadomości w internecie, w prasie, na tablicy ogłoszeń. Nadmienił, że istniejące na działkach szamba 
wybudowane zostały bez pozwoleń, bez dokumentacji. Gmina ma żyć z rolnictwa z turystyki, bo nie 
ma innej alternatywy.
Burmistrz podkreślił, że  tym studium, nikt użytkowników ogrodu do niczego nie zmusza.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  
„ Studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ryn”.             
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały opowiedziało się 10 radnych; przeciw  
– nie było; 4 radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała Nr XLI/360/10 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych w budynku przy
           ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                                                                             

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
                 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu  
lokali użytkowych w budynku przy  ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.         
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie  (  w  
obecności 14 radnych).
Uchwała Nr XLI/361/10 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad.11 Podjęcie uchwały przeznaczenia do zbycia nieruchomości gruntowej nr 164/2 przy
            ul. Kościuszki w Rynie.                                                                                                          

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia  
nieruchomości gruntowej nr 164/2 przy ul. Kościuszki w Rynie.                    
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie  (  w  
obecności 14 radnych).
Uchwała Nr XLI/362/10 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami   
            pozarządowymi  podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
           kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku  publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy  
             Ryn na rok 2010.”                        

Obrady opuścił radny J. Misiul. W obradach uczestniczy 13 radnych.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pani  A.  Szymanek  –  Przewodnicząca  Komisji   Bezpieczeństwa  Publicznego,  Spraw Socjalnych  i 
Zdrowia poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie   uchwalenia  „Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z  
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku  publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy  Ryn  
na rok 2010.”                        
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie  (  w  
obecności 13 radnych).
Uchwała Nr XLI/363/10 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i  
           Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ryn w 2010r. 

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pani  A.  Szymanek  –  Przewodnicząca  Komisji   Bezpieczeństwa  Publicznego,  Spraw Socjalnych  i 
Zdrowia poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani  B.  Kowalska  –  Sekretarz  Gminy zwróciła  uwagę  na  konieczność  wprowadzenia  poprawki  w 
rozdziale  VI  w  punktach  od   15  do  19  polegającej  na  zastąpieniu  wyrazu  '”  dieta”  wyrazem 
„ wynagrodzenie miesięczne”.

Przewodniczący  Rady poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały  (  ze  zgłoszoną  zmianą)  w sprawie  
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych na terenie  
Gminy Ryn w 2010r.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie  (  w  
obecności 13 radnych).
Uchwała Nr XLI/364/10 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
           na terenie Gminy Ryn na 2010r. 

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pani  A.  Szymanek  –  Przewodnicząca  Komisji   Bezpieczeństwa  Publicznego,  Spraw Socjalnych  i 
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Zdrowia poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały   w  sprawie   przyjęcia  Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii   na terenie Gminy Ryn na 2010r.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie  (  w  
obecności 13 radnych).
Uchwała Nr XLI/365/10 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy na 2010r.                           

Projekt uchwały przedstawił Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   zmiany budżetu Miasta i  
Gminy na 2010r.   
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie  (  w  
obecności 13 radnych).
Uchwała Nr XLI/366/10 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

Ad.16 Przedłożenie sprawozdań z prac komisji w 2009r. 

1/ Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan M.Szczebiot – Przewodniczący Komisji.
    Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

2/ Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
    przedstawił Pan S. Dąbrowski – Przewodniczący Komisji.
    Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 

3/  Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła Pani T. Skwarska – 
     Przewodnicząca Komisji.
     Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 

4/ Sprawozdanie z pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia   
    przedstawiła Pani A. Szymanek – Przewodnicząca Komisji. 
    Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.

Ad.17 Sprawy różne.

Pan S. Dąbrowski poinformował, że w dniu jutrzejszym przypads 65 rocznica konferencji jałtańskiej, 
która wstępnie ustaliła, że Warmia i Mazury będą należały do Polski.
Przypomniał, że 22 lipca 1945 roku w Rynie  władzę objął pierwszy polski burmistrz. Dzień wcześniej 
tj. 21 lipca przypada rocznica otrzymania praw miejskich.
W 2013 roku przypadnie 290 rocznica otrzymania praw miejskich, a w 2023 roku – 300 rocznica. W 
2013 roku przypadnie też 95 rocznica uzyskania niepodległości, w 2018 roku – 100 rocznica.
Pan S. Dąbrowski podkreślił, że należy kultywować tradycje miejscowe i obchodzić je uroczyście w 
szkołach, Ryńskim Centrum Kultury oraz bibliotece. 

Pan J. Karpiński – Burmistrz – dodał, że w roku bieżącym przypada również 10 rocznica zawarcia 
umowy o przyjaźni i współpracy z litewskim miastem Jurbarkas .
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Pan M. Szczebiot zwrócił się do Rady Miejskiej o ustalenie 
zakresu kontroli Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, planowanej na miesiąc luty br.
Dodał, że komisja proponuje przeprowadzenie kontroli regulaminów wynagradzania pracowników nie 
będących nauczycielami, zatrudnionych w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rynie.

Rada Miejska jednogłośnie ( w obecności 13 radnych ) wyraziła zgodę na przeprowadzenie kontroli w 
powyższym zakresie.

Ad.18  Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLI sesję Rady Miejskiej 
w Rynie.
 

Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej

Bożena Dybała
                                                                                                         Jarosław Guz

Protokół z XLI sesji Rady Miejskiej w Rynie  z dnia 3 lutego  2010 roku                                                                            9


